De

C A P U T III.

De modo, quo incepertunt extraordinariæ DEI
visitationes.

*Differitur de omnibus in genere, ac de bonis, quibus fuit per illas
cumulata ipsius anima.*

Postquam D E U S famulam suam vidit bene dispositam ad id, quod proposuerat in illa operari, statim applicuit manus operi, factò initio ab apparitionibus, & revelationibus, contingentibus in somno, sicut incepit agere cum Patriarcha Jacob, & Rege Salomone, que revelationes juxta Sanctum Thomam, sunt imperfectiores fieri solitis in vigilia, quam accommodatisima tamen incipientibus, nè communicationem būjusmodi rerum attribuant suis industrijs ac meritis, dum vident, quod eveniant dormientibus, quando alienissimi sunt ab illis petendis, & adhibenda pro iisdem consequendis ullas diligentias.

§. I.

De duabus apparitionibus in somno.

Prosequens itaque narrationem, quam commemoravimus, sic ait:

Cum Dominus D E U S in conferendis mihi prædictis gratijs perseveraret, ut inchoaret in ista miserabili creatura id, quod Divina ipsius Majestas secundum suam bonitatem, nec non altissima & incomprehensibilia judicia decreverat, excitavit in mea anima magna & ardentia desideria, ut ex intimis meis præcordijs ipsum quererem ac amarem, proptereaque investigarem, ubi reperirem Dominum, quem tantopere amabam, ac desiderabam, dicens illi diu noctuque: *Ubi es bonum meum, & quies mea, quia in sui desiderio emorior? ubi morris Cor meum; ubi te queror? & inveniam infinitum Bonum anime mee?* Dum ita aliquot dies traducerem, apparuit mihi Christus Dominus primum quadam nocte dormienti, & quia illum amabam ex

C 3

minum

tota anima mea, somniavi, quod concitato passu, & quasi fatiscens, atque anhela, querendo D E U M meum obirem quodam Claustrum & Sacella cuiuspiam Monasterij, & quod ita obambulans ex improviso viderim ac invenerim Divinam Majestatem affixam cruci, in specie tam lamentabili ac Divina, ut una ex parte vulneraverit cor meum dolore atq; compassione, ex altera vero accenderit vehementi sui amore. Cum igitur ipsum deprehendissem, cùcurri sine intermissione, ad amplexandos sacratissimos ejus pedes, & magno affectu, ac reverentiâ, & amore coepi illi dicere: *Ubieras Bonum anime, & Cor meum, quod te non invenirem? Quarebam ego te omnibus meis viribus, & non te videbam: ubi te abdideras, dic, Bonum meum infinitum?* Dominus autem me quam amantissime aspiciebat, audiebatq; loquentem, & ostendebat sibi non displicere, quod ipsius pedes indignis meis stringerem brachij. Amplexabar illos sat diu, cum interim mea anima Dominum suum amaret ex omnibus viribus suis, & recrearetur illo favore. Atque ita expergefacta ex eo somno, in quo anima mea tota fuerat abrepta, retinui ardentissimos affectus erga Dominum, quem videram, qui me mihi se jam subduxerat, firmissime statuens derelinquere amore ejus universa. Et quia hæc intellectualis visio animæ fuerat prima, ac instar somnij, nihilque simile eram experita, fui atronita hæc novitate, & dicebam ad me ipsam: *Quale somnium hoc fuit, quod adeo animam meam abripuerit, adeoque inflammaverit amore DEI, ut ab illo propè nec ad momentū possim avelli?*

Aliâ vice somniavi, me in quodam cubiculo domus meæ reperiisse puerulum duorum vel trium annorum, quem ubi conspexisse, existimavi esse Christum Dominum

minum, cùc curriqué ad ipsum, ac sublatam in ulnas amplexabar, & osculabar, mirisq; modis ei abbländiebar: dum autem hoc facerem, animadverti illum puerulum esse D E U M, quod me tantopere turbavit, ut subito ipsum deposuerim humi, cum qua confraternatione fui expergefacta. Postridie manè dum irem ad Communionem, jāmque sumptura essem sacram Hostiam, videbatur mihi puerulus ille præcedentis noctis amplecti meam animam, unde in me fuerunt excitati tanti affectus amoris D E I, tantaque desideria, ut ijs colliquescerem; quia verò putabam me tantam vim, si ea diu duraret, non posse sustinere, dixi D E O, vellētne me hinc ad se transferre? sed Divina Majestas mihi respondit: Anima, nequaquam: non enim explevisti, quod tibi est faciendum. Triduo, vel quadriuo non poteram istum infantem dimittere ex meo corde, habens animam unitam, atque conglutinatam cum D E O, & quotiescumque recordabar pueruli, exardescerant affectus tantâ vehementia, ut, si duravissent, non fuissent illis ferendis.

Hec duo mysterijs plena somnia habuit ista famula D E I in suis initijs, quorum affectus tam admirabiles certum prebeni testimonium, quòd fuerint Divina; quia illos nec natum, nequè demon possent excitare,

§. II.

Quales fuerint apparitiones in Vigilia.

Plerumque tamen iste apparitiones contingebant in Vigilia, cum vacaret omnia, & esset collecta, habens animam vehementer flagiuntem amore D E I, ac desiderijs ipsi placendi. Tunc spiritus elevabatur ad videnda mirabilia, que illi D E U S manifestabat. Et hec ipsi quandoque videbantur representari in eodem loco, in quo orabat, alias ubi fuerunt persecuta, ut est Stabulum-Bethlemiticum, mons Calvariae; subinde in alijs remotis, ac diversis locis, sed accommodatis rei, que exhibebatur; & interdum abripiebatur ad Cælum, in quo raptu modo in se deprehendebat indicia corporis remanentis eo loco, in quo versabatur, cō quod ex-

periretur aliquam respirationem, vel quòd se aliquantum moveret; modò vero non sentiebat, an ibi corpus remaneret, an abiret uniuscum spiritu, quidve cum ipso ageretur, ad eum modum, de quo locutus est sanctus Paulus dicens de suo rapto: In corpore, vel extra corpus, nescio, D E U S scit. Tamen ita disponebat D E U S (quòd sua familie gratificaretur) ut ijs impius fierent ijs locis ac temporibus, quibus non animadverterentur ab alijs.

In his visitationibus D E U S semper communicabat speciale lumen anime ipsius, ut perciperet, atque intelligeret ea, que illi manifestabat, presertim verò ipsummet admittendis modis videret & cognosceret, jam ut est D E U S, & secundum Divinas ejus perfections, ac proprietates Personales; jam modo quodam pure spirituali, & intellectuali; alias autem videbat Personas Divinas in specie aliqua humana, in qua solent depingi, ita tamen, ut bene adverteret, corpus assumptum à Persona Patris, vel Spiritus sancti, non esse verum corpus humanum, sicut Filius D E I, quem ut hominem innumeris vidit vicibus; & quamvis semel, iterumq; dubitaverit, an ipsum non conspexisset oculus corporeis, ordinariè tamen illum semper videbat oculus tantum anima speciali lumine collustratis, in quo se ei videndum exhibebat jam ut infans, jam ut crucifixum: plerumq; tamen comparebat in sua propria specie, & statura viri adulti, exhibente autem triginta triū annorum, qualis est in celo, que non est multum procera, neque parva, sed bene proportionata, & quamvis ipsum diversis vicibus videbit indutū elegantissimo ac admirabiliter vestitu, is tamen ordinariè erat honestus, coloris ferruginei, seu cerulei obscurioris, protensus ad pedes instar talaris togæ, seu uestis interioris, anteriū clausa, qualem gerunt nonnulli Ecclesiastici; supra illam vero gestabat quoddam quasi pallium, ejusdem coloris, brevius dicta togæ, & carens collari, applicatum humeris, quæ parte erat valde latum: apparebat autem ad collum, & aperturas manicarum quoddam quasi lineum, nitidissimè candicans: capitum habebat desuentem usque ad humeros, in medio discriminatum, & in capite quoddam quasi diadema.

ex au-

ex auro purissim: atque in his omnibus pre-
seferebat tantam autoritatem ac maiestati-
tem, ut abunde offendevet, se esse tam verum
DEUM, quam verum Hominem: atque in
primis, in Divino ejus vultu resplendebant
indij quidam Divinitatis ac potentia, & in-
finitarum perfectionum, adeo ut cum quādā
ex primis vicibus illum e modo confexisset,
dicat, quod sibi visa fuerit contremiscere,
demiseritq; prae verecundia oculos, propter
Divinam ipsius presentiam, neque sciverit,
quid sibi esset dicendum aliud, quam: Ah,
mi Domine, ô Majestas! Et quia hac visio
est intellectualis, non semper poterit, pro solo
suo libitu, intueri illius vultum, vel videre
vulnera manuum, nisi in ea specie, & e modo,
quo illa cœlitus acceptum lumen illi exhibe-
bat, quod se accommodat affectibus, quos
reperiit in anima, vel ad quos in ea excitans
datur. Unde quando predominatur af-
fectus reverentie, & propria confusionis, de-
mittit vultum, quando vero amor & con-
fidentia, tunc illum erigit ac attollit. In istis
apparitionibus sepius ipsi loquebatur DEUS,
non voce sensibili, quam percepisset auribus
corporis, sed voce internâ, cum primis distin-
ctâ & clarâ, quam percipiebant aures ani-
mæ. Loquebatur illi verba pauca, gravia,
& sententiosa, dicebatq; talia, que plena e-
munt infinita Sapientia ac Bonitate illius Do-
mini, qui ea proferebat; praterquam quod
in ipsis nihil reperiretur dedecens autorita-
tem & gravitatem Divine ejus Persona. A-
liis (& hujusmodi colloquia erant ordinaria in
oratione) illam alloquebatur, non exhiben-
do se illi presentem, sicut fit si quis audiat
alium loquentem in tenebris. Quotiescumque
ipsam Christus Dominus affabatur, certo
utebatur vocis sono sibi proprio, adeo ut mihi
sepe diceret, quod illum nō esset ex vultu &
loqua, sicut amicus solet cognoscere eum,
quo cum multū versatur: & quod est amplius,
quando ipsum aliquoties vidi scriben-
tem ea, que deinceps referemus, dicebat, se
etiam discernere formam & figuram charac-
teris; quandoquidē, tam in loqua, quam
in charactere, reluceret certus quidam mo-
dus Divinitatis, & maiestatis ipsi propriae.
Exempli loco erit prima earum apparitionis,

qua illi contigerunt vigilanti, quam ipsa in
suis scriptis refert his verbis:

Dum quodam die adessem Sacrificio
Missæ, dedit mihi DEUS, sub elevatione
sacræ hostiæ, lumen internum, cum quo
vidi existentem sub illis speciebus sacra-
mentalibus Majestatem DEI, & Hominis
veri: aspiciebam illum ego indigna & mi-
serabilis, & Dominus pariter nos aspice-
bat ibi præsentes, pauperes creaturas suas.
Cohorrescebam, dum Dominum Majes-
tatis, & nos miserabiles, sub eodem vide-
rem teato, dicebamq; intrâ memet ipsam:
Tua Majestas, & nostrâ uitas! atque id
me diu tenuit attonitam. Finito Sacro
dicesse, & Dominus mihi ter querere ob-
viā venit, collocando se ante me, & post
quam coram me aliquamdiu stetisset, di-
sparebat; eratq; tantum meum solarium,
quod capiebam ex ejus praesentia, ut nihil
mihi uspiam præter DEUM meum ac me
videretur existere, vellemque ipsum per om-
nem vitam sequi: quando vero abibat
dicebam: Heu me miseram, que procul du-
bio Dominum meum offendit, ut propterea ab
ille sim derelicta! Plorabam cogitans, ita
se rem habere, & proponebam, quod ipsum
non esse amplius offensura. Hinc sum
majorem assequuta istius Domini cogniti-
onem, quam prius haberun, idcoque illi
magno affectu dicebam: Bonum meum,
etiamsi te non noverim, bene mente novi,
& quamvis te non videam, bene te video;
& mirabar infinitam Christi Domini sapi-
entiam in se occultando, atque manife-
stando animæ, que et si ipsum re vera co-
gnoscet ac videat, non videtur tamen sibi
illum cognoscere aut videre, quandoquidem
multo plus est quod illam latet, quodque
experitur, & nescit explicare.

§. III.

*De varietate, frequentia, & præ-
stantia istarum apparitionum, ac
de bonis, que operaban-
tur.*

Juxta hujus visitationis modum continua-
bantur estere, usque ad frequentes, va-
ria,

re, & præstantes, quo ad tuum res, quæ illi in ijs reuelabantur, tum modum revelationis, ut illa ipsa obstupeceret, & contremiseret ad acceptandas tantas gratias.

Quadam vice, inquit, postquam me visitavisset Christus Dominus cum sua sanctissima Matre, dixi illi: O Domine, non sum digna tantis gratijs. Dominus autem mihi respondit: Nunquid non ponderabas in hæsternis meditationibus infinitam Potentiam DEI, ipsiusq; immensam Bonitatem, & quomodo conferat tantas gratias, tam dignis, quam etiam indignis? quo responso habito conticui, dixi tamen illi secundò: O Domine, qualia sunt ista adeò magna & extraordinaria, quæ mihi dicuntur, ut vix similia legantur contigisse Sanctis? atque, me misericordia! ego non sum Sancta. Respondit Dominus: Ergo mea Potentia est alligata solum ad id, quod feci? quibus mihi verbis multò amplius indicavit, quasi diceret: Mea Fides & mea Lex est immutabilis: in reliquis autem nemo est, qui mihi præfigat terminum, quo minus præstem gratias, pro meo libitu.

Aliás cogitans de eximijs gratijs, quas mihi Dominus conferebat, dixi illi: Domine, quis unquam crederet, tantas, ac tam mirabiles gratias & favoros, quibus me cumeras? Responditque mihi Dominus: Quare non crederentur? nonne fuit maius meum & Bonitatis meæ ac Misericordiæ opus, quod sim factus homo propter homines, & tantum illorum causa fuerim passus, quodque vobiscum manserim in Sacramento Altaris? Si hæc tam admiranda opera feci, nunquid non potero minora: atque si illa Fide creduntur, quæ ratione non credantur ista? Simili modo me longè amabilius, aliâ vice pacavit decubentem in lecto præ magna debilitate, quando dignatus est apprehendere meum brachium, ut me elevaret, eò quod me ego non possem erigere. Cumque edemera profundiſſime in abyssum propriæ cognitionis, illi dixi ſlēm, me non cōfentire (ut mecum taliter agat) & alioquin me penitus perditum & pessundatum iri,

neque id à me posse sustineri, Dominus mihi dixit: Adverte, quid est amplius, an quod hoc tibi faciam, ut me adjuvante confurgas, an verò, quod maneam in Santissimo Sacramento, ut me sumant ī, quos ego amo, propter quos etiam humor à tot malis Sacerdotibus? His, alisque verbis mihi suaviter dictis me dispositus ad consentiendum, ut à Divina ipius Majestate adjuvarer, unde intellexi iuravitatem DEI, in disponendis ita auxilijs, ut faciat, nos velle id, quod antea nolebamus, salvā hominis libertate.

Hunc in modum me Dominus tam frequenter invisebat, ut aliquando mihi diceret, non esse multum, si quotidie femel invitantur amici, & agebam interdum tam familiariter cum Divina ipius Majestate, quam si de rebus meæ animæ conferrem cum aliquo Patre spirituali, avidissimo mei commodi ac solatij, & ille mihi ad mea quæfita responderet, mēque quam affabiliſſime instrueret, vel quasi idem Dominus se gereret instar Parentis addictissimi suo Filio, cundemq; amanter alloquentis, & manifestantis ipſi sua secreta, ac respondentis propositis ſibi ab eo dubijs. Et verò manifestabat mihi interdum sua secreta, ac filibum coram me aperiret, ut illa in eo legerem.

Hoc fiebat in initijis, ut ipsa offendit, dum suam narrationem his verbis concludit: Ex eo tempore cœpi rejecere ac defererere ex corde omnia propter hunc Dominum, & odio me ipsam prosequi, ac amare Divinam Majestatem ex omnibus viribus meis, optando & fatagendo, ut in universis exquerer ejus voluntatem, utque illum honorarent, & ipſi servirent omnes creature; quod factum est, ut illius gratiā adjuvante, (ad cuius gloriam hæc omnia recensentur) pervenerim ad eū statum, ut non jā in me, sed in Christo Bono ac Domino nostro vivarem, amando, quam pōfsem maximē, quod ipse amat, & abhorrendo similiter ab eo, à quo ille abhorret, idque sine difficultate, & repugnantia: jam enim caro quali subjecta est spiritui, nec fertur, vel propendet magis in quidquam aliud, quam in id, quod

quod ille vult. Et quamvis verum sit, me deinceps passam fuisse aliquas tentationes diaboli, omnes tamen illæ non sunt fundatæ in passionibus immortificatis carnis & sanguinis, sed proveniunt à fraudibus inimici, qui cum strepitu armorum ac tumultibus, vult quasi extrinsecus animam invadere, D E O id, ex incomprehensibili bus suis judicijs, permittente. Quod quidem attinet ad diabolum, ingredetur in illam, si posset, per qualem cunctq; tandem portulam, quam inveniret apertam: sed omnes ipsius insultus, strepitus, ac tumultus semper, quæ est Bonitas & Misericordia DEI, recidunt in nihilum, majorēmque adferunt molestiam & crucem animæ, quam notabile periculum. Iste est status, in quo me Dominus D E U S per suam tantum misericordiam modò tolerat, & ego fruendo dictâ pace & quiete, amandoque D E U M ex toto corde & omnibus viribus, velut obliterata omnis rei, quæ non est ipse, & omnem in illo spem reponens, vivo simul in magno timore, metuens, ac tremens in omnibus meis operibus, & verbis, atq; cogitationibus, dum semper omnia periculator, nihilque prorsus mihi ipsi fido, sicut qui semel iterumque incidit in dentes lupi, ubi didicit vivere cum timore ac sollicitu-

dine. Hæc namque magna bona elicuit, & potuit elicere magnus Magister ac Dominus noster, ex illis malis & peccatis meis, in quæ ex mea miseria, & ipsius permissione sum prolapſa. Atque ita, cum experientia, quam habeo istarum mearum misericordiarum, & cum lumine, quod meæ animæ dat D E U S, pro illis cognoscendis, sum, & conservor à Divina Majestate bene sedens in isto cognitionis propriæ simeto, ut quidquid cruciat & affligit, vix sentiam; imo mihi facile videatur & leve, sustinere quidlibet, dum considero modicum, quod patior, comparatum cum tot malis, quæ pati mereor: in hoc præterea loco cognitionis mei ipsius, qui est adeò proprius locus meus, invenio D E U M meum, & illum cognosco ac amo, tanquam Bonum infinitum meum: atq; ipse querit me miserabilem, mèque visitat & consolatur, ac revelat mihi sua Divina secreta, & illuminat me, ut cognoscam ipsius perfectiones, communicans se hâc ratione parvulis, qualis sum ego, eò quod delicias ipsius sint, esse cum filijs hominum, sicut Divina Majestas dixit, & experientia ostendit: quapropter adoretur, & glorificetur in æternum ab omnibus suis creaturis. Amen.

C A P V T IV.

Quomodo D E V s etiam voluerit, ut nonnulli An-geli ipsi assisterent, pro ejus custodia, & quidam Sancti illam saepe visi-tarent, pro ipsius solatio, manifestaveritque illi prætantiam, suavitatem & securitatem viæ, quam ipsam ducebat.

Vn D E U S vellet famu-lam suam ducere vijs in-ternis, ac tam novis & inusitatibus, voluit illi quo-que attribuere aliquos An-gelos speciales, qui ipsam per illas ex officio sibi proprio, ducerent, & co-mitarentur, atque ex singulari gratia ei assi-sterent, non solum invisi-biliter, qualiter as-sistunt ceteris fidelibus, verum ita, ut illos videret ac audires oculis, ac auribus anima.

Et quia ubique eorum fit mentio in hac His-to-ria, oportet modò aliquid de singulis dicere.

§. I.

De Angelo Custode.

In primis ab eo statim tempore, incepit se illi spectandum exhibere Angelus Custos, in specie decenvis pueri, mirè formosum ac splendidum, & candida veste indutum, pre-seferens in vultu magnam majestatem as-

D poten-

potentiam, quam aliquando ex peculiari
DEI illuminatione intellexit esse tantam,
ut ipse videretur sufficere ad evertendum
mundum. Unde usque adeò fuit confusa,
ut multis diebus aliud non ageret, quām in-
trā se ipsam diceret: Si unus Angelus tantā
est prædictus potentia, quantā iste, quem
vidi; qualis erit potentia Domini Angelorum?
Cū autem ipsi alia vice compara-
isset eleganter vestitus, atque illa premodis-
tia nollet ipsius vultum intueri, dixit ei:
Siquidem me non vis aspicere, DEUS te il-
luminabit, ut videas meam fortitudinem.
Et subito illi apparuit instar muri cuius-
dam fortissimi, quem nulli globi possent per-
rumpere, non secūs quam si forent straminei:
talib, dixit tum Angelus, est nostra potentia,
pro custodiendis hominibus, ac defendendis
contra demones. Cum hac potentia, & non
minori sollicitudine, atque cum adventabat,
ut ipsam custodiret, ac tueretur, modo pro-
fus peculiari, & alio, quam reliqui Angeli;
qui ordinariè cum ipsa agebant, quodam
modo humano, sicut amici, aut socij solent
secum conversari, ille vero cum imperio, &
tanquam Hopus domus ingrediebatur, & e-
grediebatur, exequebaturque universa per-
tinentia ad salutem anime ipsius, docendo
illam, dirigendo, exhortando, objurgando,
nec non castigando, quando opus erat, & per-
agendo cetera omnia, que prudens aliquis,
amans ac sollicitus pedagogus, potest ac debet
agere cum puer, cuius cum gerit: ipse
quoque specialius emt quasi minister, & in-
strumentum DEI in extraordinarijs gratijs,
quas illi conferbat; eratq; præterea tanquam
depositarius, in cuius manibus & senu depo-
nebantur spiritualiter cimelia, quibus illam
DEUS diabat, gemitum, virtutum, ac
meritorum, que per ea cimelia significabantur.
Atque ut intelligeret antiquam esse
hanc ipsius cum, quamvis illud usque ad
tempus eam geßisse invisiibiliter, incepit illi
quadam vice enumenare pertula, ex quibus
ipsam liberaverunt ab infanticia, eo quod illam
diabolus jam tum persequeretur: Non me-
ministi, njebat, quando adhuc puella vo-
lebas aliquid extrahere, quod tibi cecide-
rat inter grandes lapides, unum illorum
ruisse, qui supra te labebatur? scias, velim,

ipsum fuisse motum à diabolo, ut te ma-
ctaret, sed esse à me detentum, quamvis
tibi læserit digitos, cuius rei signa etiam in
illis habes: neque recordaris, te, cùm
aliquando concenderes quādam præcipi-
tia, fuisse proximam casui? Ecce ego te
erui ex eo discrimine. Atque hunc in mo-
dam illi recensebat beneficia, que ei præstite-
rat postea in proœctiore etate, in qua ple-
rumque, dum ipsa pateretur persecutions
& molestias, quas illi demon procumbat, ma-
gnâ virtute pro ejus defensione aggredieba-
tur istum potenterem hostem, donec illameri-
peret ex illius manibus.

Denique (inquit illa) præbitis aliquando
indicijs magni gaudij, mihi dixit: Ec-
ce, mihi incumbit, animam tuam adducere ad conspectum DEI. Cū autem
ego perpendere lætitiam, quam præ-
ferebat, & modicum illud, seu nullum à
me præstitum DEO obsequium, nec non
multa à me commissa peccata, respondi
ipsi: Quomodo creatura tam indigna co-
parebit coram suo DEO?

§. II.

*De alijs quatuor Angelis, quos
ipſi dedit DEUS defensores
ac socios.*

Cum in dies augentur ipsius miseriae ac
certamina, & infirmitates ac dolores,
auxili pariter DEUS sua auxilia: quia pro-
cedente tempore (circiter quadragesimo quinto
anno etatis) illi attribuit alios quatuor An-
gelos, qui ipsam custodirent, eique semper af-
fisserent instar contubernialium, quod ipsa
humiliter imputabat sue proprie imbecillita-
ti, dicens, eam esse maiorem, quam reliqua
rum animarum, ideoque illi DEUM provi-
disse de majore numero Custodum, tanquam
magis indigenti his auxilijs; & posse ars
speciem, in qua illos initio videbat: Ago-
nico, inquit, sentio ac intelligo, peculiariter
à DEO illuminato, semper mihi adesse
istos quatuor Angelos; atque licet eos non
videam ordinarie, s̄pē tamen ipsos video,
occurrentibus mihi occasionibus, & ne-
cessitatibus naturalibus, quales sunt, dum
mihi est surgendum ex lecto, quod à mul-
tis

tis annis non possum facere absque speciali auxilio, & illi me suis manibus elevant: tunc autem illorum conspectu tam diu fruor, quam placet D E O, ut ipso videam præsentes eo tempore, quod modò est longius, modò brevius. Video etiam illos, & ipsi me eodem modo juvent, quando sum valde debilis, & me non possum movere in lecto. Interdum accidit, ut dum comedo, vel aliud quid simile ago, me intueantur cum amabili quadam cura, ac attentione, & applicatione tanta, ut videantur in usitato amore de me solicitari, dèq; meis, quantumvis exiguis, necessitatibus. In supernaturalibus ipso video, quando me iussu D E I aliqualiter corripiunt, vel curant quædam mea vulnera, aut morbos, & quando mihi dæmon, actus in furiam ac rabiem, vult inferre aliquod malum, vel nocumentum: tum quoque video, quomodo me defendant & liberent, quævis subinde D E U S nolit, ut illos talia occasione videam, quò plus patiar. *Quod hic afferit, fiebat in principio; deinde enim illos propè semper poterat pro libitu intueri: Duo erant specie tenuis majores, duo vero minores, ad eum modum, quo puer decenniæ excedit septenam. Vestis ipsorum erat tunica protensa ad pedes, coloris violacci, supra quam habebant aliam instar Dalmatica cum suis manicis, quæ pertingebant usque ad genua; super istam autem gestabant quoddam quasi pallium, quod ex una parte convolvebant sub brachio: assistebant porro illi in quatuor designatis cubiculi partibus, non nihil remoti à lecto, unus ex majoribus & alter ex minoribus, suo ordine, ad parietem proximum superiori parti lectica, alij vero duo ad parietem ipsi conjunctum, efformantes quendam quasi triangulum; Angelus tamen custos semper comparebat ad lecti caput, ante predictos duos Angelos. Et quia Sancti Angeli, sicut constat ex Sacra Scriptura, sortiuntur nomina ex officijs, quibus funguntur erga homines, exposuerunt ipsi sua nomina, ac proinde intellexit maiorem ex illis duobus, qui stabant in una parte, vocari Fortitudinem D E I. Hoc enim significat nomen G abrielis, quia ipsam defendebat strenue, & conservabat à dannis, quæ illi dæmoni infer-*

re conabatur: minor autem appellabatur Raphaël, quod idem est ac Medicina D E I, sanabat enim ipius vulnera, que illi demon infligebat, & sublevabat ipsam in doloribus. Alij duo stantes in altera parte, habebant nomen conforme suum muneri, vocabanturq; Missus major, & Missus minor, ut pote missus à D E O: minor illorum ibat ad omnia peragenda, que D E O permittente, & ipso inspirante, ab eo petebat, illique commendabat, ut ad consolando infirmos, vel juvandos afflictos; Major erat quasi superior, & hic ibat ad expedienda majora negotia. Quamvis autem apparerent in specie puerorum, majoris decentia causa; in verbis tamen & operibus demonstrabant sapientiam, potentiam & maiestatem Angelicam, ut apparebit ex ijs, quæ de ipsis dicemus.

§. III.

De alijs Angelis, quos præterea D E U S sua famula adjunxit.

Tempore alterius vehementis cruciatus, inquit ipsa, mihi ob id, quod patiebar, conquerenti, respondit Dominus: Nè affligaris, sicur enim tibi dedi quatuor Angelos, ut tibi assistant, tuiq; curam habent, ac te custodian, addam & alium, qui tibi similiter adfit. *Illa verò dixit:* Hoc non, Domine, haec non: quid de me dicent, quod habeam tot Angelos? quid dicet meus Confessarius? *Siluit Dominus,* & post aliquot deinde horas venit quidam Angelus, in specie pueri duorum annorum, seq; curam ea constituit: sed ipsa se ab illo vidente avertiebat, quantum poterat, & in hac lucta transsegit octiduum, donec mihi eam retulisset, præcepisseque illi, ne amplius reluctaretur, sed aspiceret ipsum, sicut alios quatuor. *Quod illa fecit, & iste Angelus ipsi semper assistebat. Quamvis autem appareret corpore puer, erat nihilominus mirum in modum magnanimus, & dixit illi quodam die:* Etiam si appaream parvus, non est tamen parva mea potentia, cum Divina virtute; statimque concendit quendam montem, ad cuius declivitatem decurrebas fluviis, & cùm ederet quendam gestum, intellexit,

texit illuminata à DEO, quod posset illum-
montes evertere, ac detinere fluvium, et
potentiam, quam ipsi DEUS contulisset; &
cum ipsam interrogavisset, scirene nomen
ab illo assumptum, dixit ipsum vocari: Pa-
ranyphum. Quodam die, post tolerium
diuturnum cruciatum, ultro viginti horas,
afflicta exposuit manum ex toga, collocans
illam supra lectum, & Angelus paulatim ac-
cedebat, ut ubi appropinquaverisset, admove-
ret caput ipsum manut, quā illa remixit. Di-
xitq, ei Angelus: Anima DEI, quare me
fugis? Quia (ajebat ipsa) non eram ita cō-
posita, ut possem tam propè accedere. In-
tellexerit autem, illum venire, quasi ad ex-
osculandam manum: sed Angelus reposuit:
Nos Angeli Dei tantopere aestimamus eos,
qui ipsius amore patienter & prompto ani-
mo tolerant afflictiones, ut non tantum
ipsorum manus, verum etiam pedes oscu-
laremur: & si nostra natura Angelica es-
set capax invidiae, tangeremur illa ideo,
quod non possimus pro DEO pati, sicut
homines. Tandem illi DEUS dedit alios
quatuor Angelos, qui admirabil modo sem-
per cum ipsa versabantur in cubiculo, quam-
vis illos non semper videret, sicut priores qua-
tuor: quia ibi mombantur quasi occulti, in-
trâ quandam adiculam, constructâ ex qua-
tuor aureis parietibus, per cuius portulam a-
periam apparebat elegans aula, in qua iij
sancti Angeli residabant, seq, videndos illi
exhibebant: subinde vero exhibant patentes
mirabilia & celestia open, ad illam conso-
landam in afflictionibus; qua de reditetur
in Libro sexto.

suit Beatissima Virgo, quia Servator noster
plurimum delectatur, si ejus Elec̄ti, quibus
tantas confert gratias, sint quām addictissi-
mi sue Sanctissima Matri, ut ipsos hac mo-
ne provehat ad excellentem sanctitatem.
Sanctissima Virgo frequenter secum adduce-
bat Sanctum Joachimum suum Parentem,
& Sanctum Josephum suum Sponsum, ut
eam redderet bene erga ipsos affectam. Pra-
terea, qui illam sapient invisebant, fuerunt
Sancti Patriarche Fundatores Religionum:
in primis Sanctus Pater noster Ignatius, cuju-
se reputabat esse filia; dein de glorijs San-
ctus Dominicus equid frequenter; ac tum
Sanctus Franciscus mrius: atque hi tres ad-
ducebant secum subinde Sanctos suarum Re-
ligionum, & manifestabant ipsi earundem
prerogativas, nec non alia notata dignis-
ma, quæ deinceps intelligentur. Agnoscabat
vero cœlesti collustrata lumine singulo-
rum sanctitatem, ac dignitatem; atque
etiam diversitatem humanorum corporum,
cum qua illi comparebant: animadverte-
bat enim, quando erat corpus verum & uni-
tum anime, ut in Beatissima Virgine; &
quando erat tantum apparens, sicut in An-
gelis, qui sunt puri spiritus; in reliquis ta-
men Sanctis videbat cum eodem lumine for-
matum corporis, in qua eo modo comparantes
illam adibant, esse velut ectypum corporis pro-
prijs, quod habuerunt, cum aliqua propor-
tione & respectu ad animam: veniebant etiam
habentes vestem similem illi, quā induieban-
tur in hac vita; interdum gestabant vesti-
tum pretiosissimum, in quo, tanquam in spe-
culo, cognoscet præclaras ipsorum virtutes.

§. IV.

Quomodo à Beatissima Virgine,
& alijs Sanctis fuerit frequen-
tissime visitata.

Ultiorius progressa est misericordia DEI
erga hanc suam famulā, in designan-
dis ipsi etiam quibusdam sanctis Cœlitibus,
qui essent specialiter ejus Patroni, Advocati
& Intercessores, illaq, juvarent in omnibus
ipsis, tam spiritualibus, quam corporalibus
necessitatibus, modis suavissimis, mirabilis-
mis, & plenis amore. Hos inter, pricipual-

§. V.

Quam prestans, suavis, & secura
fuerit ipsius via.

Denique, ut DEUS consolaret suam
famulam, voluit ipsi manifestare pra-
stantiam, suavitatem, & securitatem via,
quā illam duebat, ad eum modum, quo Ju-
sto Jacob in ipsius principijs exhibuit scalam,
que pertinebat a terra ad Cœlum, per quam
ascendebant ac descendebant Angeli, unaq,
se ipsum eidem innixum, ubi illi magna est
pollicitus: quod nihil emi aliud, quam figurum
viae

via recte, per quam illam decreverat deducere.

Dum, *inquit*, quodam die scriberem ea, quæ mihi eveniebant, vidi ab anima mea usque ad cœlum, ubi erat Divina Majestas, protendi viam rectissimam, & lucidissimam, quæ videbatur esse quidam Paradisus bonorum. Habebat ea colorem cœli lucidissimi, ac serenissimi, & constabat quasi ex gradibus utrinque clausis, ita ut, quantum apparebat, non esset possibile, quenquam per illos ascendentem ad alterutram partem cadere: tanta erat ejus soliditas. Vidi præterea, quod per istam viam ascenderent ad Divinam Majestatem desideria & affectus ardentes meæ animæ, descenderéto; ad ipsam virtus illius, & communicatio, adeo, ut summa quædam, animam inter & DEUM suum ac Dominum, atque inter hunc & illam, intercederet consensio. In utroque latere hujus via stabant Angeli, per intervalla, instar pinnarum, quæ ipsam vehementer exornabant, & reddebat jucundam aspectum. Cùm viderem, quām recta & secura esset illa via ad DEUM, existimabam, me non habere aliud impedimentum pervenienti ad Divinam Majestatem, quam quod non liberarer à corpore hoc mortali, & egrederer ex hoc exilio. Et quia mea anima perspectam habebat istam viam, ac ipsam emensa fuerat, atque, ut sic dicam, perambulando triverat, ideo in ea per Divinam misericordiam constituta non habebat cur metueret, quò minus ascenderet, cœptumque iter prosequeretur, donec perveniret ad conspectum sui dilecti, & exoptati Sponsi ac Domini, in quo omnem suum collocaverat amorem. Propter hanc visionem cessavi scribere, & raptæ in ecstasi habui oculos defixos in cœlo, ac animam repletam tanto solatio & gaudio, ut cùm corpus aliquam ipsius partem, quæ in illud redundaverat, non posset sufferre, aliquamdiu fuerit effusum in risum, nec ab eo potuerit abstinere: quod mihi erat valde mirabile. In ista ecstasi perseveravi multo tempore, & mihi redditæ, retinui

magnam partem gaudij, quo in illa fueram delibuta, quodque mihi duravit multis diebus, una cum memoria istius tam beatæ viæ.

Hec fuit ipsius visio. Quamvis autem non scripsérit illius declarationem, satis potest intelligi, quod significaverit rectam ad DEUM viam, absque obliquis finibus; claram, absque tenebris errorum; certam, propter magnas prerogativas, ex quibus apparebat, esse bonum spiritum, cuius sequebatur ductum; cœlesti conspicuam colore, absque terrenarum rerum mixtum; undique clausam, propter securitatem, quam habebat, DEO ipsam protegente; repletam Angelis, qui illam custodiebant, eique tutum reddebant ascensum; & similem Pandiso propter abundantiam bonorum, & solariorum, quæ in terra fruebatur, simili ei, quæ perfunduntur, qui gaudent in cœlo. Quod significabat letitia & risus, in quem tunc fuit soluta.

Unde solbat dicere, bona & solatia, ac benedictiones dulcisimas, quæ provensunt ex conversatione cum DEO, esse quasi quasdam scalas firmisimas, pro quotidiano ad perfectioram amorem DEI consenserunt, in quo, & cum quo sunt, atq; acquiruntur omnia simul bona, c; ius: solertia sunt tanta, ut si tantillum ex illis degustarent, qui operant bona, favores & voluptates mundi, statim hac libenter desercent, atque adverterent, vitā solitariam, & familiaritatem cum DEO, non esse vitā tristem & melancholicam, uti sibi mundus imaginatur: quia DEUS est validus & fidelis, perquam liberalis & magnificus, in adimplendis suis promissis: siquidem ipse dixit, se ijs, qui omnia propter illum relinquerent, daturum centuplum, & postea vitam eternam. Non dicent se deceptos, qui illud dereliquerint, ut ipsi serviant, quamvis illud oporteat multo cum labore querere, & inventire, ut eo quis potiatur. Quod bene est experta hac Virgo, idēque cùm aliquando dixisset DEO, ut istas visiones, alloquia & favores ipsi servaret pro cœlo, respondit illi: Schic, & ibi ipsi præstirum solatia, & favores.

*¶) * * *(20)*

CAPUT V.

Depropensione, quam semper retinuit, ad ordinatum modum meditandi divina mysteria, donec elevaretur, ad illa contemplanda, modo extraordinario; ac de dulcissimis colloquijs; nec non de eo, quod ipsi contigit cum Christo Domino, & ejus

Sanctissima Matre.

Dubius causis attribuebat Marina viam extrodinariam, quā ducebatur: in qua manifestavit suam profundam humilitatem; videlicet in primis immissa Bonitati & misericordia D E I, qui dignatus fuerit libenter ostendere in sua creatura copiosissimos thesauros sue gratie; ac tum sua extreme miserie & imbecillitate, indigenti subsidijs adeò inusitatibus, nè obrueretur suis malis, sed procederet firmiter & propere per semitam virtutum, quemadmodum ipsa rem expendit, & sic descripsit: